
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

05 декабря 2023 г.                         г. Георгиевск                                         № 4020 

 

 

 
Об утверждении состава совета по межнациональным отношениям при ад-
министрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 
 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Георгиевского муни-

ципального округа Ставропольского края от 20 ноября 2023 г. № 3750 «О со-

вете по межнациональным отношениям при администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края», на основании пункта 70 ча-

сти 1 статьи 49 Устава Георгиевского муниципального округа Ставрополь-

ского края администрация Георгиевского муниципального округа Ставро-

польского края 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Утвердить прилагаемый состав совета по межнациональным отно-

шениям при администрации Георгиевского муниципального округа Ставро-

польского края. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края Феодосиади А.Е. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Глава  
Георгиевского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев 

 
 



УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 05 декабря 2023 г. № 4020 

 

 

 

 
СОСТАВ 

 
совета по межнациональным отношениям при администрации 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

 

 

Зайцев Андрей  

Владимирович 

Глава Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, председатель совета  

 

Феодосиади Ахиллес 

Евгеньевич 

первый заместитель главы администрации Геор-

гиевского муниципального округа Ставрополь-

ского края, заместитель председателя совета 

 

Логинова Юлия  

Владимировна  

заместитель главы администрации Георгиевско-

го муниципального округа Ставропольского 

края, заместитель председателя совета 

 

Ершова Ольга  

Сергеевна 

консультант отдела по обеспечению обществен-

ной безопасности и взаимодействию с право-

охранительными органами управления по обще-

ственной безопасности администрации Георги-

евского муниципального округа Ставропольско-

го края, секретарь совета 

 

Члены совета: 

 

Абдурахманов Магомед 

Нурудинович 

имам местной религиозной организации му-

сульман – суннитов города Георгиевска Георги-

евского района Ставропольского края (по согла-

сованию) 

 

Алиев Аскер  

Магомед Гасанович 

руководитель религиозной группы мусульман-

шиитов Ставропольского края «Ахли Бейт» – 

«Семейство Пророка (мир им)» (по согласова-

нию) 

 



2 

Арутюнян Артем 

Аршавирович 

председатель автономной некоммерческой орга-

низации «Армянское национально-культурное 

общество «Канч» (по согласованию) 

 

Бадякин Андрей  

Александрович 

начальник Краснокумского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Варнавский Владимир 

Владимирович 

начальник Александрийского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Воронкина Галина 

Александровна 

начальник Незлобненского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Ворон Наталья  

Викторовна 

начальник Обильненского территориального от-

дела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Казадаев Иван  

Геннадьевич 

начальник Подгорненского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Калиткин Андрей  

Александрович 

 

атаман Георгиевского районного казачьего об-

щества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего обще-

ства (по согласованию) 

 

Кашаев Михаил 

Александрович 

начальник Георгиевского территориального от-

дела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 



3 

Ковтун Сергей  

Вячеславович 

начальник Новозаведенского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Комаров Сергей  

Николаевич 

начальник Лысогорского территориального от-

дела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Кулик Александр 

Александрович 

 

атаман Георгиевского городского казачьего об-

щества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего обще-

ства (по согласованию) 

 

Ли Алена  

Ильинична 

консультант администрации Георгиевского му-

ниципального округа Ставропольского края 

 

Липов Владимир  

Иванович 

заместитель начальника полиции по охране об-

щественного порядка отдела МВД России «Ге-

оргиевский» (по согласованию) 

 

Магомедов Ильяс 

Исмаилович 

председатель общественной организации «Куль-

турный центр народов Дагестана Георгиевского 

городского округа Ставропольского края» (по 

согласованию) 

 

Маршалкин Артемий 

Анатольевич  

благочинный церквей Георгиевского округа 

епархии Русской Православной Церкви, протои-

ерей, отец Артемий (по согласованию) 

 

Овчаренко Олег  

Валерьевич 

начальник отдела по вопросам миграции отдела 

МВД России «Георгиевский» (по согласованию) 

 

Осадчий Петр 

Викторович 

начальник Новинского территориального отдела 

по работе с населением управления сельского 

хозяйства и развития территорий администра-

ции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Селина Надежда 

Юрьевна 

начальник Ульяновского территориального от-

дела по работе с населением управления сель-



4 

 ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Селюнина Елена 

Ивановна  
 

начальник Урухского территориального отдела 

по работе с населением управления сельского 

хозяйства и развития территорий администра-

ции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Стрельников Александр 

Михайлович 

председатель Думы Георгиевского муниципаль-

ного округа Ставропольского края (по согласо-

ванию) 

 

Терников Александр  

Александрович 

заместитель главы администрации – начальник 

управления сельского хозяйства и развития тер-

риторий администрации Георгиевского муници-

пального округа Ставропольского края 

 

Терникова Марина  

Сергеевна 

председатель комитета по физической культуре 

и спорту администрации Георгиевского муни-

ципального округа Ставропольского края 

 

Тумоян Елена  

Артёмовна 

начальник управления образования администра-

ции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Умеренко Светлана  

Вячеславовна  

начальник управления культуры и туризма ад-

министрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края  

 

Унанян Вардан  

Карлеми 

настоятель местной религиозной организации 

церковь Сурб Геворг Древне-Восточного Право-

славия г. Георгиевска Ставропольского края 

Армянской апостольской церкви (по согласова-

нию) 

 

Феодосиди Георгий  

Харалампович 

представитель Георгиевского общества греков 

«Орфей» (по согласованию) 

 

Хамзаев Анзор  

Исаевич 

представитель чеченской диаспоры и обще-

ственной организации «Общественно-

культурный центр выходцев из Чеченской Рес-

публики в Ставропольском крае «БАРТ» 



5 

 

 

 
_____ 

 

(«Единство, мир и согласие на Кавказе») (по со-

гласованию) 

 

Хубиева Галина 

Владимировна 

начальник Шаумяновского территориального 

отдела по работе с населением управления сель-

ского хозяйства и развития территорий админи-

страции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Чепурнова Анна  

Викторовна 

исполняющая обязанности начальника управле-

ния по общественной безопасности администра-

ции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Шевякова Елена  

Николаевна 

начальник Балковского территориального отде-

ла по работе с населением управления сельского 

хозяйства  и развития территорий администра-

ции Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 


